会昌县市场监督管理局关于监督抽检不合格食品核查处置情况的通告（2022年第33期）

现将会昌县中村国土资源希望小学采购的“芹菜 ”监督抽检不合格的核查处置情况通告如下：

(一)食品名称:芹菜;购进日期:2022-10-10;不合格项目:毒死蜱。

(二)产品风险控制

会昌县市场监督管理局按规定时间送达《检验结果通知书》至会昌县中村国土资源希望小学。经调查核实,该超市采购该批次“芹菜”1.5kg,全部销售给了抽检人员。

(三)原因排查及整改情况

经排查,该批次不合格食品是种植环节导致，会昌县中村国土资源希望小学食品采购的工作人员直接从中村农贸市场的农户中购进，该学校采购人员采购时未严格履行索证索票。针对自身存在的问题,该学校通过督促负责食品采购环节的工作人员从有食品销售资质的商家购进食品,做好食品索证索票、进货查验和台账记录工作等整改措施加强产品质量把控,确保采购的食品符合国家有关食品安全标准和规定的要求。

（四）行政处罚

会昌县南洋酒家采购不符合食品安全标准的食品的行为,违反了《中华人民共和国食品安全法》第五十五条第一款的规定,会昌县市场监督管理局依据《中华人民共和国食品安全法》第一百二十五条第一款第四项、《江西省市场监管领域轻微违法行为不予处罚清单(2.0版)》序号三（13）条和《中华人民共和国行政处罚法》第二十八条、三十三条第二款,责令当事人改正违法行为并作出不予行政处罚的处理意见。